Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Afio de la Exportacion

Anexo

Numero: 1F-2019-74828176-APN-DRYRT#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 20 de Agosto de 2019

Referencia: Expediente N° 1.770.311/17

Partes Signatarias: FEDERACION ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (FAECYS) ¢/ FEDERACION DE
CENTROS Y ENTIDADES GREMIALES DE ACOPIADORES DE CEREALES, CONFECERACION INTERCOOPERATIVA AGROPECUARIA

(CONINAGRO) COOPERATIVA LIMITADA, CENTRO DE EXPORTADORES DE CEREALES

CCT N° 130/75

Alcance: General hasta 25.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 20.103,59

$ 60.310,77

01/01/2018

$ 21.719,06

$ 65.157,18

Alcance: General desde 25.001 a 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 21.170,29

$ 63.510,87

01/01/2018

$ 22.871,47

$ 68.614,41

Alcance: General mas de 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 22.119,00

$ 66.357,00

01/01/2018

$ 23.896,42

$ 71.689,26

Alcance: Chubut, Sta. Cruz y Tierra del Fuego hasta 25.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 23.815,02

$ 71.445,06




" 01/01/2018

” $ 25.728,73

|| $ 77.186,19 "

Alcance: Chubut, Sta. Cruz y Tierra del Fuego de 25.000 a 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 25.078,65

$ 75.235,95

01/01/2018

$ 27.093,90

$ 81.281,70

Alcance: Chubut, Sta. Cruz y Tierra del Fuego mas de 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 26.202,51

$ 78.607,53

01/01/2018

$ 28.308,07

$ 84.924,21

Alcance: Rio Negro y Neuquen hasta 25.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 21.031,45

$ 63.094,35

01/01/2018

$22.721,48

$ 68.164,44

Alcance: Rio Negro y Neuquen desde 25.000 a 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 22.147,38

$ 66.442,14

01/01/2018

$ 23.927,08

$71.781,24

Alcance: Rio Negro y Neuquen mas de 75.000 tn

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2017

$ 23.139,88

$ 69.419,64

01/01/2018

$ 24.999,34

$ 74.998,02
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